de viuendi forma vnde me. to. 1.

† parum post verba citata

c. 2. paulo post prin. to. 5.

† c. 23. 2. med. illius, to. 3.

** in collatione 1. c. 7. prin.*

secun-

secundū illud Osee 2. Ducam eam in solitudinem, & loquar ad cor eius. Vnde non congruit religionibus, quæ sunt ordinatæ ad opera vitæ actiuæ, siue corporalia, siue spiritualia: nisi forte ad tempus, exemplo Christi, qui vt dicitur Luca 6. Exiit in montem solus orare, & erat pernoctans in oratione Dei. Competit autem religionibus quæ sunt ad contemplationem ordinatæ. Considerandum est tamen quod id quod est solitarium, debet esse sibi per se sufficiens. Hoc autem est cui nihil deest, quod pertinet ad rationem, perfecti. Et ideo solitudo competit contemplanti, qui iam ad perfectum peruenit. Quod quidem contingit dupliciter. Vno modo, ex solo diuino munere, sicut patet de Ioan. Baptista, qui fuit repletus Spiritu sancto, adhuc ex utero matris suæ. Vnde cum adhuc esset puer, erat in desertis, vt dicitur Luca primo. Alio modo, per exercitium virtuosi actus, secundum illud ad Hebræos quinto, Perfectorum est solidus cibus, eorum qui pro consuetudine exercitatos habent sensus ad discretionem boni ac mali. Ad exercitium autem huiusmodi iuuatur homo ex aliorum societate dupliciter. Vno modo, quantum ad intellectum, vt instruat in his quæ sunt contemplanda. Vnde Hier. dicit ad Rusticum monachum, Mihi placet vt habeas sanctorum contubernium, nec ipse te doceas. Secundo, quantum ad affectum. vt scilicet noxiæ affectiones hominis reprimatur exemplo & correctione aliorum: quia vt dicit Gregorius trigesimo Mor. super illud, Cui dedi in solitudine domum, Quid prodest solitudo corporis, si solitudo defuerit cordis? Et ideo vita socialis necessaria est ad exercitium perfectionis. Solitudo autem competit iam perfectis. Vnde Hieronymus dicit ad Rusticum monachum, Solitariam vitam reprehendimus minimè: quippe quæ sæpe laudauimus. Sed de nido monasteriorum huiusmodi volumus egredi milites, quos eremi dura rudimenta non terreant, qui speciem conuersationis suæ multo tempore didicerunt. Sicut ergo id quod iam

non multū remote ante med. so. x

c. 23. non remote à fine.

de viuendi forma ante med. dium, x

iam

iam perfectum est, præminet ei, quod ad perfectionem exercetur: ita vita solitariorum si debite assumatur, præminet vitæ sociali. Si autem ab actu præcedenti exercitio talis vita assumatur, est periculosissima, nisi per diuinâ gratiam suppleatur quod in alijs per exercitium acquiritur: sicut patet de beatis Antonio & Benedicto.